平成18年5月23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ー ヴ

代表者名 代表取締役社長 鈴 木  徹 也

（コード番号：2360）

問合せ先
取締役ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ･

ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ
田 中   弘 之

（TEL. 03-5211-6261）

株式会社ソニー・マガジンズからの事業の一部譲り受けと
子会社の設立の検討に関するお知らせ

当社は、平成18年5月23日開催の取締役会において、株式会社ソニー・マガジンズ（以下「Ｓ

ＭＧ」）の書籍部門に係る事業を譲り受けることを、ＳＭＧと基本的に合意するとともに、当該事業

の受け皿会社として子会社の設立を検討することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1．事業譲り受けおよび子会社設立の趣旨・目的
当社はこれまで「アニメプロデュース企業」から「エンタテインメントプロデュース企業」へと

更なる成長をはかるべく、「良質なコンテンツ」を「多様なメディア」を通じて「クライアント基盤

の拡大」をはかることで成長を遂げてまいりました。
今般、ビッグキャラクターやメディアコンテンツ等を利用した継続的な事業展開が可能なメディ

アとして「出版」分野で、新規のクライアントとターゲットユーザーの拡大をはかるよう、当該事

業の受け皿会社として新会社を設立し、ＳＭＧから事業の一部を譲り受けるとともに、当社が設立

以来培ってまいりましたコンテンツを見極める目と、読者を十分満足させることのできる編集技術

を当該分野で発揮してまいります。

2．事業譲り受けの内容
（１）譲り受け部門の内容：書籍発行に係る事業。
（２）譲り受け部門の経営成績については、精査のうえ確定いたしますので、後日改めてお知らせ

いたします。
（３）譲り受け価格、決済方法および譲り受けの日程については、現在協議中ですので確定次第、

改めてお知らせいたします。

3．譲渡会社の内容（相手会社の概要）
（１）名 称  株式会社ソニー・マガジンズ
（２）設立年月日  昭和54年２月21日
（３）本店所在地  東京都千代田区五番町５番地１
（４）代 表 者  長谷 弘一
（５）資 本 金  ４億８千万円

 1

（６）株 主  株式会社ソニー・カルチャーエンタテインメント（持株比率：100.0％）
（７）主な事業内容  書籍・雑誌の発行・販売
（８）決 算 期  ３月
（９）従 業 員 数  ４８名
（10）当社との関係  当社は平成17年12月期においてＳＭＧに対する翻訳編集印税等の売上高

14,965千円を計上しております。資本関係、人的関係はありません。

4．新たに設立する子会社の概要
新たに設立する子会社は検討段階でありますので、確定次第お知らせいたします。

5．今後の業績に与える影響
本件開示は、事業の一部譲り受けと子会社設立の検討に関するものでありますので、今後の業績

に与える影響は、判明次第お知らせいたします。

以  上

 2